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1,444 1,914 2,111 1,747
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資料： 埼玉県市町村民経済計算　（総務課）

266

-

4,869

18

255

-

2,439

125.0147

19

24,593

1,536

330

4,354

2,769

-

276

1.0

29,085

0.8

＊ 注 １　総生産とは、1年間に町内の各事業所で算出された付加価値の合計である。

219

2,643

289

82.2

0.8

12.9

84.2

14.5

178

297

0.7

305

2,333

369

14.2

299

115

10

252

1,235

986

3,425

1,228

6,062

343

269

407

20

280

6,140

29,012

-

4,881

29,936

平成２０年度 平成２１年度

3,884

894

9,538

3,555

1,003

1

2,270

第８章　　所得・物価

表８－１　　町内総生産の推移

34,391

平成２２年度平成１９年度

単位：百万円

33,848

平成２３年度

2,207

6,427

　　　　　　一致しない。

391

　　　　２　構成比については、控除項目が含まれているため合計は100％とならない。

　　　　３　推計上、付加価値の一部が重複しているため、町内総生産と産業別内訳の総計とは

84.4

16.3

構成比(単位：％）

第　１　次　産　業

第　２　次　産　業

第　３　次　産　業

2,251

9,560

3,490

987

第　三　次　産　業

専門・科学技術、業務支援サービス業

輸入品に課せられる税･関税

控　　　　　除

金融・保険業

運輸・郵便業

第　一　次　産　業

農　　　業

林　　　業

建　設　業

水　産　業

第　二　次　産　業

鉱　　　業

製　造　業

1.2

電気・ガス・水道業・廃棄物処理業

卸　売・小　売　業

不動産業

宿泊・飲食サービス業

情報通信業

3,979

6,287

4,249

総資本形成に係る消費税

15

271

1 0

248271

29,075

276

4,996

245

                  　　　　　　　　　区分
年度

教育

保健衛生・社会事業

その他のサービス

18

249

234

6,122

1,207

85.9

163

34,511

313

330

20

114

1,191

5,999

20

1,217

20,056

247

358

282

0

4,161

24,667

268

286

868

310

18

3,579

3,777

2,414

-

81.3

16.9

278

114

総　　　　　　　額

公務

-

1,255

3,460

13

4,098

301

2,420

9,387

3,840



製　造　業 1,766 6,477 2,030 2,535 1,687
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資料： 　埼玉県市町村民経済計算　（総務課）

第　２　次　産　業

第　３　次　産　業

821

291

0.9

828

16.2

394

211

第　１　次　産　業

830

66

29.3

1.1

1,283 1,353

274 277

310

20,756 21,477

1,3831,377

控　　　　　除

総資本形成に係る消費税 168

教育

保健衛生・社会事業

118

183

473

110

7,263

輸入品に課せられる税･関税

845

公務

236

259

210

486

118 153

0.9

16.6

0.9

13.5

69.0

　　　　３　推計上、付加価値の一部が重複しているため、町内総生産と産業別内訳の総計とは

　　　　　　一致しない。

84.482.0 81.6

不動産業

専門・科学技術、業務支援サービス業

1,996

2,172

7,2735,961 5,929

3,841

218

162

189

160

運輸・郵便業

170

214

2,020

4,476

4,455

184

4,023

1,984

2,615 2,672

103

261257

4,449

4,2194,1824,018

2,088

151

0

4

2,350

23,685

9,130

24,041

総　　　　　　　額

第　二　次　産　業

農　　　業

林　　　業

水　産　業

271 273262285

247270

2,335 2,653

4,101

-

0

1,768

0

宿泊・飲食サービス業

28,05025,316

建　設　業

第　三　次　産　業

電気・ガス・水道業・廃棄物処理業

卸　売・小　売　業

情報通信業

金融・保険業

その他のサービス

構成比(単位：％）

鉱　　　業

平成２４年度 平成２５年度

31,119

第　一　次　産　業

29,476

平成２６年度

13

0

4,071

-

1,641

13

0

-

平成２８年度

表８－１　　町内総生産の推移(つづき)

　　　　２　構成比については、控除項目が含まれているため合計は100％とならない。

平成２７年度
                  　　　　　　　　　区分
年度

＊ 注 １　総生産とは、1年間に町内の各事業所で算出された付加価値の合計である。

281

29,393

309

295

4,885

260

-

3,798

2,214

-

2,384

24,835

246

1,296

1,214

154

157

420

242

99

7,509

692

2,669

4,398

4,189

1.1

13.8

84.5

単位：百万円



　　単位：百万円
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1,666

                区 分

年 度

総額

資料： 埼玉県市町村民経済計算　（総務課）

報酬
雇用者

埼玉県市町村民経済計算　（総務課）

5,387 665 190 4,532

財　　産　　所　　得

656

98

2,551

政府
家計

２８年度 33,660

2,02825,961

２６年度 32,841 25,079 2,375

24,764 162

２５年度 32,946 2,307 287

89

△ 303 24 4,958

△ 265

4,014

                   年
度   区 分

平成２３年度 平成２８年度平成２５年度 平成２６年度

単位：千円

4,117
町内総生産

5,641
　就業者１人当りの

4,747 4,708

平成２４年度

4,561

2,287 2,3762,297 2,288

雇用者報酬
　雇用者１人当りの

4,475

　１人当りの
2,311

町民所得

4,082 3,917 4,0714,281 4,312

企　　業　　所　　得

計
民　間 個　人
法人計

一般 対家計民間

企　業企　業 企　業

公　的

非営利団体

平成１７年度 47,511 1,192 △ 412 27 1,57737,441 8,878

8,179 3,3311,501

１８年度 45,601 36,030 8,470 3,5631,101

２０年度 41,438 32,440 2,373

１９年度 44,877 35,522 1,175 239 4,609

表８－３　町民所得（分配）

200

193 4,524

1,460

3,930

3,7976,625 2112,617

△ 400 42 4,707

4,161

2,474

29,802 2,019

2,158

2,081

△ 228 2,349

6,675272

251

3,970513

4,437 274△ 382

6,768

3,876

2,337 278

304

△ 383 57

208

△ 432

△ 283

△ 325

4,3871,806

34,828

２２年度 38,589

28,540

264 4,113

288

4,570

39,369

２４年度 1,887

30,547

33,989 27,315

２３年度

２１年度 2,147

＊　注１　雇用者報酬とは、本町に常時居住し、生産活動に従事する雇用者への所得である。

表８－２　就業者１人当りの町内総生産等

4,787

7,230

2,0251,851

平成２７年度

4,136

2,681

資料：

△239

113 1,966

2,157

1,284 221

2,367

271

6,075

161

２７年度 33,943 25,938 1,930 △ 149



資料：平成3１年度地価調査結果(政策財政課)

資料：平成3１年度地価公示（国土交通省土地鑑定委員会）

＊　注１　基準地の単位面積当たりの価格判定の基準日は平成30年7月1日。

地積（㎡）
1㎡あたりの
価格 (円)

38,200

大字赤沼字花見堂667番1 997 17,400鳩山（県）－3

鳩山（県）－１

最寄り鉄道駅名・バス停留所名
への　接近状況

楓ヶ丘三丁目664番452
(楓ヶ丘3-22-2)

202

基準地番号 住　　　所

　　大字赤沼字小林２０４１番２０

18,500

東武東上線高坂駅　南西方　約5.5km

東武東上線坂戸駅　北西方　約6.0km

表８－４　基準地価格

173 34,400鳩山（県）－2 大字小用1235番18

　　大字今宿字小路谷３５８番１０（今宿東２７－９） 37,300

42

価　　　　格　　（円／㎡）

東武東上線坂戸駅　北西方　約6.3km

調　　　　査　　　　　地　　　　　点

28,700

　　松ヶ丘１丁目１４８６番３０１（松ヶ丘１－１８－４） 40,300

表８－５　地価公示価格

　　大字大豆戸字七反田上２７９番２



　　　　　　３　平成28年3月からは平成27年を100とした月別指数

43

２９年 -100.40.3-

上　昇　率　（％）
対前年
同　月

対前年

全　　　　　　　国

同　月
総合指数

対前月
総合指数

上　昇　率　（％）
総合指数

（平成27年平均＝100）

表８－６　消費者物価総合指数

　　　　　　区分

年度

さ　い　た　ま　市

同　月
対前月

対前年

東　京　都　区　部
上　昇　率　（％）

対前月

98.9平成２１年平均 96.6 - △ 1.1 97.2 - - △ 1.2

２２年 95.6 - △ 1.0 96.5 - △ 0.7 98.0 - △ 1.0

２３年 95.5 - △ 0.1 96.3 - △ 0.3 97.0 - △ 0.5

２４年 95.8 - 0.4 96.2 - 0.0 97.0 - △ 0.5

２５年 96.4 - 0.6 96.6 - 0.4 97.1 0.1

２６年 99.1 - 2.8 99.2 -

２７年 100.0 - 0.9 100.0 -

- △ 0.3 99.9 -

100.0

-

0.8 100.0

2.7 99.3

100.2

0.1-100.00.5

-

平成 ２０年度平均 97.7 - 1.0 98.6 - -

- 0.9

1.0

　　  ２１年度 96.2 - △ 1.6 96.9 - △ 1.7 98.6 - △ 1.7

　  　２２年度 95.5 - △ 0.6 96.4 - △ 0.4 97.8 - △ 0.6

　　  ２３年度 95.7 - 0.3 96.3 - △ 0.1 97.4 - △ 0.4

　  　２４年度 95.7 - 0.0 96.1 - 96.8 - △ 0.7

　　  ２５年度 96.8 - 1.1 96.9 -

　  　２６年度 99.7 - 3.1 99.8 -

0.1

100.3 - 0.5

△ 0.2

0.9 97.3 0.5

2.6

99.8

　  　２７年度 100.0 - 0.2 100.0

　  　２８年度 99.7 - △ 0.3 100.0

△ 0.1

平成２９年 １２月 101.0 0.3 1.2 101.2 0.3 1.0 100.9 0.3

0.0

1.0

平成３０年 １月 100.6 △ 0.3 1.2 101.3 0.1 1.4 100.8

0.1

1.3

　　　　　　  ２月 100.7 0.1 1.4 101.3 0.0 1.5 100.8

△ 0.1

1.4

　　　　　　  ３月 100.6 △ 0.2 0.9 101.0 △ 0.3 1.1 100.5

0.0

△ 0.4

　　　　　　  ４月 100.7 0.1 0.6 100.9 △ 0.1 0.6 100.5

0.0

0.5

　　　　　　  ５月 100.5 △ 0.2 0.3 101.0 0.1 0.7 100.5

0.1

0.4

　　　　　　  ６月 100.5 0.0 0.6 100.9 △ 0.1 0.7 100.5

0.7

0.6

　　　　　 　 ７月 100.8 0.2 1.0 101.0 0.1 0.9 100.6

0.1

0.9

　　　　　　  ８月 101.4 0.6 1.4 101.6 0.5 1.3 101.3

0.3

1.2

              ９月 101.2 △ 0.2 1.0 101.7 0.1 1.2 101.4

△ 0.2

1.2

            １０月 101.7 0.5 1.5 102.0 0.3 101.7 1.5

　　　　　  １２月 101.2 △ 0.3 0.2 101.5 △ 0.3 0.3 101.2 0.4

資料：消費者物価指数速報（総務課）平成30年度12月分参照

    ＊注　１　年平均、年度平均指数の上昇率は、それぞれ対前年、対前年度である。

1.4

            ２　表中の△印は、マイナスを表す。

100.9３０年 100.9

-

２８年 99.7

-

-

0.2 100.0

-

99.8

-

0.7

1.1

-

△ 0.1

-

2.9

-

△ 0.1

△ 0.3

- 1.0

99.8

△ 1.4

- △ 0.2

0.9

0.7

2.3

-

　  　２９年度 100.3 - 0.7 100.7

101.3

101.8 △ 0.3 0.8 101.4 △ 0.3 0.8　　　　　  １１月 101.6 △ 0.1 0.9


